3

                                                    [image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
от 25.04.2019 № 583-VI «О порядке и случаях использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданного отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилых помещений специализированного жилищного

фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

в соответствии с законодательством Российской Федерации»
  Принято Думой города

«____» _________ 2021 г.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 5, частью 4 пункта 1 статьи 15 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот                         и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот                    и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 2 статьи 6.2 Устава муниципального образования город Нефтеюганск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, заслушав решение комиссии                           по городскому хозяйству, Дума города решила:

1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 25.04.2019 № 583-VI «О порядке и случаях использования собственных материальных ресурсов                    и финансовых средств для осуществления переданного отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации» следующие изменения:
1.1.Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Реализовать право на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства                                в случае, если применительно к условиям муниципального образования город Нефтеюганск минимальная проектная площадь приобретаемых однокомнатных жилых помещений свыше нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на одиноко проживающего гражданина, установленной органом местного самоуправления городского округа город Нефтеюганск, но не свыше 45 квадратных метров, и если рыночная стоимость                   1 квадратного метра общей площади однокомнатного жилого помещения                     не свыше 45 квадратных метров в капитальном исполнении в городе Нефтеюганске превышает норматив (показателя) средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в капитальном исполнении, утверждённого уполномоченным органом государственной власти автономного округа на третий квартал года, предшествующего году приобретения (строительства) жилых помещений путём выделения средств местного бюджета на приобретение в муниципальную собственность однокомнатных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот                     и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,                   с учётом средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади однокомнатного жилого помещения, не свыше 45 квадратных метров                            в капитальном исполнении в городе Нефтеюганске, определённой независимым оценщиком.».

1.2.В пункте 2 части 2 приложения к решению:
а) Подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б)проводит мероприятия по заключению муниципального контракта (договора) по определению рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади однокомнатного жилого помещения не свыше 45 квадратных метров            в капитальном исполнении в городе Нефтеюганске.

После получения отчёта о рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади однокомнатного жилого помещения не свыше                             45 квадратных метров в капитальном исполнении в городе Нефтеюганске производит расчёт бюджетных ассигнований, необходимых для организации выполнения переданного государственного полномочия по опеке                                  и попечительству по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот                    и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в соответствии                                       с законодательством Российской Федерации.

Расчёт производится на основании отчёта по определению рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади однокомнатного жилого помещения не свыше 45 квадратных метров в капитальном исполнении                          в городе Нефтеюганске.».

1.3.Часть 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.Расчётная потребность на реализацию отдельного государственного полномочия, определённая в соответствии с пунктом 2 части 2 настоящего Порядка, превышает объём субвенции, доведенной в соответствии с пунктом               1 части 2 настоящего Порядка и рассчитывается по следующей формуле:
ОС = ОС1 - ОС2, где:
ОС - общий объём использования собственных материальных ресурсов             и финансовых средств, необходимых для осуществления переданного отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам               и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот                   и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации;
ОС1 - рыночная стоимость однокомнатного жилого помещения не выше 45 квадратных метров в капитальном исполнении в городе Нефтеюганске;

ОС2 – объём субвенции, предоставленной из бюджета автономного округа муниципального образованию город Нефтеюганск для осуществления переданного отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

ОС1 рассчитывается по следующей формуле:
ОС1 = (РС х 45 квадратных метров) х К, где:
РС - рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади однокомнатного жилого помещения не свыше 45 квадратных метров                              в капитальном исполнении в городе Нефтеюганске, определённая на основании отчёта независимого оценщика.

К – количество планируемых к приобретению жилых помещений в целях предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                           и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности                      Председатель Думы города

главы города Нефтеюганска                     Нефтеюганска
________________А.В.Пастухов             ________________Н.Е.Цыбулько
«___» ______________ 2021 года
        «___» ______________ 2021 года
№ ____-VI